
EESTI METSANDUSE ARENGUKAVA AASTANI 2030

Peamised muudatused võrreldes ametlikule 
kooskõlastamisele saadetud versiooniga

Jaanuar 2023



„Metsanduse arengukava aastani 2030“ saadeti ametlikule kooskõlastusringile eelnõude infosüsteemi 13. 
detsembril 2022.

Saabunud muudatusettepanekute alusel täiendati eelnõud ning Vabariigi Valitsusele saadeti eelnõu 11. 
jaanuaril 2023.

Järgnevalt käsitletakse muudatusi nende kahe versiooni vahel.



Metsanduse konkurentsivõime tegevussuuna mõõdik, mis kirjeldab majandusmetsade 
osakaalu metsamaast, on eemaldatud ja asendatud elurikkuse kaitse eesmärkide 
saavutamise vajadust kirjeldava tekstiga.
Tegemist on keskkonnaministri otsusega senisest veelgi enam rõhutada metsade kui 
looduskeskkonna kaitse vajadust. Lisati lähtuvalt elurikkuse strateegia eesmärgist säilitada 
metsaelustikku ja –elupaiku võttes kaitse alla kogu maismaa pindalast 30%, sh 10% range 
kaitse alla ning et täna on metsad selle eesmärgi täitnud.

Mõõdik „Majandusmetsade osakaal metsamaast“ jäi välja



Kliimapoliitika eesmärkide elluviimiseks tuleb maksimeerida kliima- ja elurikkuse hoidmise sünergiaid 
ning tagada kliimamuutustele vastupidavate ning kliimamuutusi leevendavate metsade ja maastike 
säilimine. Põhitähelepanu tuleb suunata metsade ja maastike hoidmisele ja majandamisele, et 
kliimamuutusi leevendavad metsad ja maastikud säiliksid. Selle kaudu on tagatud looduslik mitmekesisus 
ja tasakaalustatud maakasutus. Lisaks võib põhjendatud ja läbikaalutud juhtudel teatud ökoloogilise 
seisundiga maade elurikkuse parandamise eesmärgil neid maid metsastada (selliseid maid on 
hinnanguliselt 75 000–150 000 hektarit). Seetõttu on oluline selleks sobivate alade metsastamiseks välja 
töötada meetmed. IPBESi ja IPCC ühisraportis juhitakse tähelepanu, et kliima- ja elurikkuse eesmärke 
tuleb lahendada integreeritult, vastasel juhul võivad saada kahjustada elurikkuse eesmärgid. Sellest 
tulenevalt tuleb erinevaid raadamise ja taasmetsastamise meetmeid kavandada ja hinnata ning ellu viia 
komplekselt kooskõlas planeeringutega, teiste erinevate valdkondade arengukavade eesmärkidega, 
rakendades „ei kahjusta oluliselt“ põhimõtet.

Täiendati ja muudeti sõnastust kliimapoliitika eesmärkide elluviimisel



Näiteks: „LULUCFi metsamaa kategoorial on märkimisväärne tähtsus, sest metsamaa on seni olnud sektori 
ainus süsinikku siduv valdkond, samas ei saa metsamaale seotud süsinikku lõputult kasvatada. LULUCF 
sektori sidumisvõimekuse uuringute kohaselt on vanuselisel struktuuril ja raiemahul metsamaa 
süsinikusidumisele ja süsinikuvarule oluline mõju. Väiksema raiemahuga on võimalik lühiajaliselt 
(paarkümmend aastat) suurendada metsades süsiniku sidumist, samuti oleks sobilik see vana metsa 
liikidele/…/.
Metsamaa süsiniku sidumist saab suurendada lähimate kümnendite 
jooksul mittemetsamaade metsastamisel, mille lisapotentsiaali ning mõjusid elurikkusele on edaspidi vaja 
analüüsida seejärel meetmed kujundada. Vajalik on valdkondlik koostöö eriala ekspertide ja 
teadusasutustega, et leida tasakaal sotsiaalmajanduslike hüvede, elurikkuse kaitse ja taastamise ning 
metsade pikaajalise võimega vähendada kasvuhoonegaaside heidet.“

Parandati ja täpsustati LULUCF sektorit puudutavat tekstiosa



Süsinikuvaru kasvatamine toimub kaitstavates metsades ja 
sidumine majandusmetsades. Samuti lisati, et süsinikku talletada ka 
puittoodetes ning arvestada asendusefekti.

Täiendati süsinikuvaru kasvatamise ja sidumise põhimõtetega



Lisati põhimõte, et eramaaomanikele seatavatest looduskaitse piirangutest 
saamata jääv tulu hüvitatakse võimalikult koheselt ja õiglaselt. Seotud 
majandusmetsa mõõdiku välja jätmisega.

Lisati põhimõte eramaaomanikel saamata jääva tulu hüvitamise kohta



Ptk 2 sisaldab põhilisimaid poliitikainstrumente ning detailsemad 
tegevussuunad (uuringud jms) viidi MAK2030 LISASSE 5. Täpsemad 
tegevused kajastatakse arengukava programmis.

Ptk 2 õhem ja lisandus Lisa 5



Arengukava võimaldab asuda liikuma strateegiliste eesmärkide poole: 
tegeleda probleemidega läbimõeldult ja süstemaatiliselt, hinnata 
meetmete mõju ning vastavalt sellele tegutseda.


